

PROTOKOŁ Nr 36/2016

z posiedzenia Komisji Rady Gminy

- Rewizyjnej
- Budżetu, Finansów;
- Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej;
- Rolnictwa i Porządku Publicznego

w dniu 26 września 2016 r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Komisji Budżetu Finansów Zofia Koźmińska przedstawiając porządek:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum;
2. Projekty uchwał;
3. Informacja dot wykonania budżetu gminy Grudziądz za II półrocze 2016 r.;
4. Wolne wnioski;
5. Zakończenie

Na wstępie zabrał głos Skarbnik Gminy Alicja Marchlewicz omówiła projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2016 rok a następnie omówiła uzasadnienie do projektu uchwały.

Członkowie Komisji dyskutowali nad finansowaniem dowozu dzieci do szkoły w Węgrowie prowadzonej przez Fundację. Skarbnik Gminy Alicja Marchlewicz podkreśliła że w/w sprawę należałoby rozważyć a przede wszystkim dokładnie przeanalizować ponieważ prowadząca tę szkołę Fundacja otrzymuje dofinansowanie.

W związku z powyższym członek Komisji p. Guzowska postanowiła zaprosić wszystkich radnych do Szkoły Podstawowej w Węgrowie.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej p. Katarzyna Kałużna podkreśliła, iż ustali termin odwiedzenia tej szkoły.

Sekretarz Gminy - p. Danuta Dulaska omówiła sprawę regałów pozostałych po Banku Żywności w piwnicy tut. Urzędu, a zamierzeniem jest powiększenie i urządzenie archiwum. Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów poddała projekt uchwały zmieniającej budżet 2016 r. pod głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 członków Komisji.

Następnie Skarbnik Gminy Alicja Marchlewicz przystąpiła do omówienia kolejnych projektów uchwał w sprawie : zmieniającą Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz na lata 2016 – 2025. Omówiła objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grudziądz na lata 2016 – 2025

Przewodnicząca Komisji Budżetu ,Finansów– Zofia Koźmińska poddała projekt uchwały pod głosowanie

za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 członków Komisji.

- udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Grudziądzkiego z przeznaczeniem na opracowanie Planu Transportowego obejmującego swym zasięgiem Gminę Grudziądz Skarbnik Gminy Alicja Marchlewicz poinformowała że zgodnie z ustawa o samorządzie gminnym, gminy związki międzygminne oraz stowarzyszenia jst mogą sobie wzajemnie udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej.

Starosta Powiatu Grudziądzkiego zwrócił się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej przeznaczonej na opracowanie Planu Transportowego obejmującego swym zasięgiem cały obszar powiatu, w tym Gminę Grudziądz. Powiat Grudziądzki poinformował, iż po przeprowadzonym postępowaniu o zamówienie publiczne wyłonił wykonawcę tego zadania i stosownie do wcześniejszych ustaleń prosi o przekazanie kwoty 3 514,00 do dnia 30.X.2016 r.

Przewodnicząca Rady Gminy- Hanna Kołodziej apelowała o nie podejmowanie uchwał tej samej treści / podjęta uchwała w maju br. które potem tracą moc.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 członków Komisji.

Kierownik Referatu – p. Magdalena Mozdżyńska omówiła projekty uchwał w sprawie:

-wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej

Kierownik Referatu p. Magdalena Mozdżyńska poinformowała, że zgoda na zbycie udziału w nieruchomości gruntowej zabudowanej stanowiącej własność gminy Grudziądz położonej w miejscowości Mokre składającej się z działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 140/17 o pow. 0,1446 ha w obrębie Mokre, zabudowanej budynkiem mieszkalnym wolnostojącym, dla której Sąd Rejonowy w Grudziądzu prowadzi księgę wieczystą .

Orange Polska SA. wystąpiła z wnioskiem o możliwość wykupu w/w nieruchomości.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 członków Komisji

- ustanowienia ograniczonego prawa rzeczowego- służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność gminy Grudziądz

Poinformowała, że służebność przesyłu jest to ograniczone prawo rzeczowe opisane w art. 3051 do 3052 KC które zostało wprowadzone w celu uregulowania stosunków prawnych dotyczących urządzeń przemysłowych między przedsiębiorcami przesyłowymi i właścicielami nieruchomości , na których takie urządzenia znajdują się oraz ułatwienia dalszych inwestycji w sieci przesyłowej gdyż służebność taka może być ustanowiona także w odniesieniu do urządzeń dopiero planowanych.

Firma Sag Elbud Gdańsk S.A. działając na podstawie udzielonego pełnomocnictwa w imieniu i na rzecz Polskie Sieci Elektroenergetyczne Spółka Akcyjna z siedzibą w miejscowości Konstancin-Jeziorna, zwróciła się z wnioskiem o ustanowienie służebności przesyłu dla potrzeb posadowienia urządzeń elektroenergetycznych w postaci linii kablowej 400kV o powierzchni 709 m² na działce nr 66 i o pow. 25m² na działce nr 101.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli 11 głosami „za” i 1 głosem wstrzymującym ((Hanna Guzowska)

-zawarcia porozumienia w sprawie prowadzenia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla Gminy Grudziądz.

W Porozumieniu Miasto zobowiązuje się wobec Gminy do zbierania (przyjmowania) odpadów komunalnych zebranych selektywnie i dostarczanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Grudziądz, na których zamieszkują mieszkańcy i mieszkańców tych nieruchomości oraz inne osoby wytwarzające odpady komunalne na tych nieruchomościach oraz nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne , do prowadzonego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych we wskazanej lokalizacji.

Za przyjęciem projektu uchwały w powyższej sprawie głosowało 12 członków Komisji.

Następnie Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz przedstawiła członkom Komisji szczegółowo informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Grudziądz , informację o

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2016 r. oraz informację o przebiegu wykonania planów finansowych SP ZOZ gminy Grudziądz oraz instytucji kultury. Do przedstawionych materiałów członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń.

Wójt Gminy –p. Andrzej Rodziewicz - zaprosił radnych na szkolenie które miałyby być zorganizowane w dniach 26-27 października 2016 r. w miejscowości Tleń.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej Katarzyna Kałużna poinformowała, że w dniu 17 października 2016 r. o godz.9.00 w Szkole Podstawowej prowadzonej przez Fundację Rozwoju Najmłodszych w Węgrowie odbędzie się spotkanie całej Rady Gminy.

Członek Komisji- Hanna Guzowska podkreśliła, że najważniejszą rzeczą spotkania Rady powinno być określenie potrzeb tej szkoły przyszłościowo.

Przewodnicząca Komisji Teresa Majorke poinformowała o planowanym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 17 października 2016 r. po powrocie z Węgrowa.

Kierownik Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Magdalena Możdżyńska omówiła wstępnie informację dotyczącą zgromadzenia materiałów o nieruchomościach, których właściciele są zainteresowani wykonaniem instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii. /instalacja fotowoltaiczna/

W związku z tym, że 29 września br. odbędzie się posiedzenie sesji rady gminy członkowie Komisji postanowili zaprosić na tę sesję Rady Gminy przedstawiciela firmy, który przybliżyłby sprawę dofinansowania odnawialnych źródeł itd.

Następnie zabrała głos Przewodnicząca rady Gminy Hanna Kołodziej która przedstawiła wnioski które wpłynęły do Rady Gminy:

1.Pismo Fundacji Rozwoju Edukacji Najmłodszych Węgrowo z dnia 18 września 2016 r. – prośbą o pomoc w rozwiązaniu problemów lokalowych związanych z funkcjonowaniem i rozwojem Szkoły Podstawowej Grudziądz-Węgrowo;

2.Pismo Fundacji Rozwoju Edukacji Najmłodszych Węgrowo z dnia 18.09.2016 r. – prośba o pomoc w organizacji transportu do szkoły, a w szczególności oddziałów przedszkolnych przy niej funkcjonujących;

3.Pismo mieszkańców Małego Rudnika z dnia 19 września 2016 r. w sprawie rozbudowy gminnego Ośrodka Zdrowia w Małym Rudniku;

4.Pismo Starosty Grudziądzkiego informujące o pozytywnym załatwieniu wniosku w sprawie ustawienia pod znakiem E-17a”Okonin” znaku kierunkowego „Stary Folwark na skrzyżowaniu dróg powiatowych Nr 1399C relacji Marusza-Turznice-Skarszewy i Nr 1400C relacji Stary Folwark-Okonin w miejscowości Skarszewy;

5.Pismo mieszkańców Białego Boru dot. rozwiązania problemów :budowy oświetlenia na odcinku p. Znanieckiego do drogi p. Kasprzyk i dokończenia utwardzenia drogi Hanowo-p. Kasprzyk k/ domu weselnego. oraz wniosek z prośbą o uwzględnienie w najbliższych inwestycjach utwardzenia drogi j/w.

Członek Komisji p. Adamowska apelowała o sprawdzenie mieszkań w Ośrodkach Zdrowia oraz szkołach.

Przewodnicząca Rady Gminy Hanna Kołodziej nawiązała do sprawy budynku Ośrodka Zdrowia w Małym Rudniku, w którym mieszkanie zajmuje lekarz i pielęgniarka w związku z czym apelowała, aby w soboty i niedziele mieszkańcy mogli np. chociażby wziąć zastrzyk.

Członek Komisji Bożena Dzieżyńska nawiązała do sprawy rewitalizacji.

Przewodnicząca Rady Gminy Hanna Kołodziej podkreślała, że w Wielkim Węlczu stoi budynek po byłej Szkole Podstawowej, znajduje się tam dużo pomieszczeń które możnaby wykorzystać na różną działalność, ale nie wiadomo co z opalaniem tego budynku. Na razie zawiązało się Stowarzyszenie które działa.

Członkowie Komisji podkreślali, że w innych miejscowościach również znajdują się obiekty do remontu np. w Dusocinie./ budynek w którym urodził się słynny dr. Rydygier? .

Poinformowano, że gmina ubiegała się o dofinansowanie przedsięwzięć, jednakże ich nie uzyskała.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała
Jolanta Łączak

Przewodnicząca Komisji
Majorka
Teresa Majorka